
 

Viale Giovanni Palatucci, 13 – 98168 Messina  amministazione.dicam@unime.it  

 
 

 
ILDIRETTORE 

 

VISTA la deliberazione CIPE n.71 del 01/12/2016 a valere sul Fondo integrativo speciale per la ricerca 

(FISR), che ha finanziato il Progetto di ricerca “La rifunzionalizzazione del contemporaneo” (CUP 

J42F16000600001) presentato dall’Università degli Studi di Messina  

VISTA la delibera del Consiglio di Amministrazione del 27/04/2020 prot. n. 70010 del 29/07/2020 che 

affida la gestione contabile amministrativa al DICAM e individua quale responsabile scientifico del 

progetto il prof. Marco Centorrino;  

VISTA la richiesta del responsabile scientifico del progetto, prof. Marco Centorrino di attivazione delle 

procedure per l’individuazione di n. 1 incarico aggiuntivo a personale tecnico amministrativo interno 

all’Ateneo per lo svolgimento di attività di supporto agli artisti incaricati alla realizzazione delle opere 

d’arte, di monitoraggio e verifica dello svolgimento dei lavori;  

TENUTO CONTO che il Consiglio del Dipartimento di Civiltà antiche e moderne nella seduta del 

30/05/2022 ha deliberato positivamente per l’avvio delle procedure di interpello per l’individuazione 

dell’unità di personale interno all’Ateneo e l’utilizzo del Fondo di Ateneo per la premialità per la 

corresponsione del compenso aggiuntivo con fondi a valere sul Progetto FISR “La Rifunzionalizzaione 

del contemporaneo” (CUP J42F16000600001).  

VISTA la delibera del Consiglio di Amministrazione del 17/06/2022 prot. n. 80710 che autorizza 

l’avvio delle procedure per l’interpello interno all’Ateneo rivolto al personale tecnico amministrativo 

che dovrà svolgere, fuori dall’ordinario orario di lavoro, sino alla conclusione del progetto “La 

Rifunzionalizzazione del contemporaneo” prevista per il 28 febbraio 2023 salvo proroga  

VISTO l’interpello Prot. n° 81231 pubblicato in data 23/06/2022, rivolto al personale tecnico-

amministrativo interno all’Ateneo per l’affidamento di n. 1 incarico aggiuntivo per il quale sarà 

coinvolto nelle attività previste dal progetto ed in particolare supporto agli artisti e gestione dei rapporti 

con il committente, assistenza e facilitazione nelle attività previste in loco, monitoraggio e verifica 

lavori relativi all’installazione di 13 opere d’arte presso il museo a cielo aperto “Fiumara d’Arte” sito 

nel territorio di Tusa e della Vallata dell’Alesa. 

VISTO il D.D prot. n. 87390 del 6/7/2022 di nomina della Commissione, per la valutazione delle 

istanze di partecipazione pervenute entro i termini di scadenza stabiliti dal suddetto bando: 

VISTO i verbali protocollo 89236 del 11/07/2022, protocollo 92412 del 19/7/2022 e protocollo n. 

92672 del 19/7/2022 predisposti dalla Commissione esaminatrice e riportante il nominativo del 

personale interno all’Ateno al quale conferire l’incarico: 

 

DECRETA 

 
Di approvare gli atti della commissione valutatrice che designano il dott. Mariano Luzietti quale 

vincitore dell’incarico oggetto dell’interpello previsto nell’ambito del Progetto FISR “La 

Rifunzionalizzaione del contemporaneo” (CUP J42F16000600001 ). 

 
Il presente Decreto sarà sottoposto a ratifica nella prossima riunione utile del Consiglio di Dipartimento, per 

l’approvazione. 

  
IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO  
        Prof. Giuseppe Giordano 

  

 

 

 

 






		ggiordano@unime.it
	2022-07-25T09:28:06+0100
	Messina
	Giuseppe Giordano
	Direttore del Dipartimento di Civiltà antiche e moderne




